[image: image1.png]

РЕБРИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

28.08.2017 № 28                                                                                    с. Ребриха

О внесении изменений в решение Ребрихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 28.08.2015 № 33 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Ребрихинский район Алтайского края»

Рассмотрев протест прокурора Ребрихинского района от 21.03.2017 № 02-15-2017 «на решение № 33 от 28.08.2015 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Ребрихинский район Алтайского края», в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2016 № 494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», районный Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Ребрихинский район Алтайского края, утвержденное решением Ребрихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 28.08.2015 №33 следующие изменения:

пункт 1.4.1. Положения изложить в следующей редакции:

«1.4.1. проект Устава муниципального образования, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный Устав, кроме случаев, когда в Устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;».
2. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и обнародовать на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную депутатскую комиссию мандатную и по правовым вопросам.

Глава района                                                                                                   Е.Г. Донских